pore. Deficiente vero debito organo corporis recedit anima ab ipso ex 1o

quo per ipsum introducebatur; et si iterum per naturam redeat eivsdem
corporis organum, in idem corpus redibit eadem anima que in eo prius
fuit, et naturalis secundum hoc erit mortuorum resurrectio; sed non
redibit naturaliter eiusdem corporis organum, et ideo non erit resur-

rectio mortuorum naturalis, sed miraculosa. 15

363, Ad aliud dicendum quod ratio et intellectus sunt vires ipsius
anime per quas potest ipsa anima discernere bonum a malo et servare
voluntatemn suam in rectitudine et a bono non declinare. 5i ergo ipsa
bonum cognoscens malo adhereat, cum ad ipsum non sit coacta, immo

sponte bonum contempnens malo se submittat, non datur ipsa post a0

separationem eius a corpore suo iterum alii corpori ne ipsa declinet
a malo iterum, sicut prius declinavit. Melius est ergo ei novam animam
infundere mundam a labe, preterquam ab originali peccato, ut ipsa,
utens ratione et intellectu, rationis arbitrio rectitudinem sue voluntatis

conservet propter ipsam rectitudinem. Tunc autem conservatur voluntas a5

in rectitudine quando solum vult homo illud quod Deus vult ipsum velle.
166, Item. Queritur, utram anima exuta a corpore possit intellectu
uti actualiter.
Quod non, sic videtur. Cum anima intelligit, ut habetur ab Augustine

T est!,? om. P 2 creatam: factam P 4 confertur: confert P 4-5 et
non...igneitas ont. P 6 eamom V 8 infundit: infundet C D—10 exi-
stentem in corpore . . . otgano: existentem. Corpore vero deficiente a debito orgzne C
io vero: autem P carporis om. C 11 introducebatur: anima add. V pet
naturam redeat: per naturam redeat, per naturam redeat add. C 12 in idem:
ibidem V 13-15 sed non . . . miraculosa om, P 16 dicendum: est add. V
17 anime om. V. anima owe, 'V 18 in vectitudine: et rectudinem P ergo
ipsa; ipsum igitur P 19 mals adhereat: malum faciat P immo: sed C 20 se
submittat: adhereat P 21 elus om. P suoom. V  ipsa:ipsum P declinet:
declinat P 22 malo: bono P ergo ei: igitur P 23 peccato om, P
24 arhitrio: arbotibus P 25—26 propter ... velle om, P 27 Item om.
C  possit: posset V 29 sicom. P Cum: quando P

‘T Ad primum: cf. supra, n. 362,

116 Ad aliud: cf. supra, n. 303.

f2g-p. 101, I 1 ab Augustino . . . auctoribus: Aug. Tvact. in Iofian. Evang. xv. 1o;
Atist, De An, 1. 1 (303%8-10), 1L viii (432%3—10); Gundiss. De An. x (ro1).
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et ab Aristotele et ab aliis auctoribus, ipsa intelligit per ymaginem in ea
constitutam representantem el rem illam, cuius similitudo est illa
ymago, et anima convertens aciem animi ad illam ymaginem coniungit
et copulat eam cum re cuius est illa ymago, et sic intelligit actualiter.
¢ Sed anima cum est a corpore exuta nulli est coniuncta, nec habet
ligationem cum corpore. Ergo mediante corpore aliquo non formatur in
anima aliqua passio que sit rei similitude, et omnis passio que formatur
in aliquo formari habet per contactum vel per aliguam ligationem
anime cum corpore quando in ec ipsa est. Sed anima exuta a corpore